
令和３年４月２３日  

保護者様             

京都市立鏡山小学校  

校 長  高嶋 登  

家庭訪問（個人面談）の中止について 

―新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて― 

  

惜春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育

推進のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。  

 さて，新型コロナウイルスの感染が全国的に拡大する傾向にあります。そのよ

うな状況の中，大阪府・兵庫県・京都府が緊急事態宣言の発出を政府に要請する

など，今後の動向も合わせて，厳しい状況となってきました。 今後においては，

緊急事態宣言の発出の有無・期間によっては，当初予定していた家庭訪問（個人

面談）は実施できない状況が続くと考えられます。  

 そこで，４月２７日（火）～５月７日（金）に予定していた家庭訪問・学校で

の面談・電話での面談については，直前ではありますが，中止させていただきま

す。各ご家庭につきましては，ご予定を立てていただいていたことと存じ，誠に

心苦しい限りですが，ご理解いただきますようお願いいたします。  

本校でも感染予防策を今一度徹底するべく，教職員一同，取組や子どもたちへ

の指導・支援を続けています。また，期間中は５時間授業を予定しておりました

が，通常通り２～６年生につきましては６時間授業とします。  

なお，年度初めの時期であり，お子様のことで担任と時間をとってお話しした

いというご家庭がありましたら，下記の切り取り線以下にご記入いただきました

ら，５月１４日（金）までの期間において電話連絡という形で対応してまいりた

いと思います。ご希望のご家庭につきましては，４月２８日（水）までにご提出

ください。 

また，今後の学校行事につきましても変更等が出てくる可能性がありますので，

その都度ＰＴＡメール配信・学校ホームページ等でお伝えさせていただきます。

厳しい状況が続く中での毎日となり，保護者の皆様にはより一層のご理解とご協

力，ご支援をお願いすることになりますが，よろしくお願いいたします。   

             キ リ ト リ 線               

         

（  ）年（  ）組 児童名（           ） 

 

電話での個人面談を希望します。  

  

希望日時があればお書きください。  

  （                            ）  

 

  ※当初電話での連絡を希望されていたご家庭も，必要であれば改めて本票  

をご提出ください。  

  ※電話は授業終了後の放課後（15:30～18:30）にさせていただきます。  

              ご提出いただく場合の〆切 ４月２８日（水） 


